



ID: D1558429D88C4

ESTADO DO PIAUÍ
PREFEITURA MUNICIPAL DE MARCOS PARENTE – PI

ERRATA DE EXTRATO

Inexigibilidade N° 003/2025

Processo Administrativo N° 001.0000001/2025

ERRATA DO EXTRATO, publicado no Diário Oficial das Prefeituras ANO V - EDIÇÃO 913 - TERESINA (PI), SEGUNDA-FEIRA, 10 DE FEVEREIRO DE 2025, página 24, relativo à vigência do contrato 008/2025.

Onde se lê: Vigência: 31/12/2025

Leia-se: Vigência: 12 (doze) Meses

Onde se lê: Valor Global: R\$ 106.000,00 (cento e seis mil reais).

Leia-se: Valor Global: R\$ 106.800,00 (cento e seis mil e oitocentos reais).

Marcos Parente - PI, 10 de fevereiro de 2025.

Clézio Martins da Silva
Agente de ContrataçãoPraça Dyrno Pires Ferreira, 261 – Centro – CEP: 64.845-000, tel: 89 3541-1277CNPJ: 06.554.133/0001-96 / prefeiturademarcosparente@gmail.com – MARCOS PARENTE - PiauíESTADO DO PIAUÍ
PREFEITURA MUNICIPAL DE MARCOS PARENTE – PI

11	Água mineral sem gás (garrafa de 500 ml).	UNIDADE	3000	3,50	10.500,00
12	Água mineral com gás (garrafa de 500 ml).	UNIDADE	100	3,50	350,00
13	Refrigerante em garrafa pet de 2L, de sabores variados.	UNIDADE	2000	10,50	21.000,00
14	Refrigerante em garrafa pet de 250 ml, de sabores variados.	UNIDADE	300	4,00	1.200,00

15	Suco Natural (sabores diversos), copo de 250 ml.	UNIDADE	700	4,00	2.800,00
16	Suco Natural (sabores diversos), garrafa de 2L.	unidade por pessoas	500	19,00	9.500,00
17	Coffe Break tipo 01: com duas variedades de suco ou café, duas variedades de refrigerante, 03 tipos de salgado, 02 tipos de bolo, conforme a quantidade de pessoas servidas.	unidade por pessoas	3000	21,50	64.500,00
18	Coffe Break 02: com no mínimo, 06 (seis) opções de salgados, podendo ser: (mini pãesinhos com queijo e presunto, fatia de bolo, coxinha, empada, pastel, quibe, canudinho, etc.) e bebidas (café, leite, chá, sucos, água, e refrigerantes), podendo incluir frutas in natura, conforme a quantidade de pessoas servidas.	unidade por pessoas	1500	51,25	76.875,00
19	Contratação de Buffet: para fornecimento de alimentos e complementos com dois tipos carne e 4 tipos de acompanhamentos incluso louça e talheres	unidade por pessoas	1500	47,00	70.500,00
20	Serviços de camarim incluindo: salgadinhos, bebidas, bolos, frios, frutas, pães, café conforme a quantidade de pessoas servidas.	UNIDADE POR PESSOAS SERVIDAS	200	67,00	13.400,00
21	Bolos Decorados com coberturas e recheios diversos.	KG	100	82,00	8.200,00
22	Ovo de Páscoa de chocolate ao leite com peso líquido de 150g	Unidade	1000	19,50	19.500,00

Praça Dyrno Pires Ferreira, 261 – Centro – CEP: 64.845-000, tel: 89 3541-1277CNPJ: 06.554.133/0001-96 / prefeiturademarcosparente@gmail.com – MARCOS PARENTE - PiauíID: 03F8B02F5D2C4
ESTADO DO PIAUÍ
PREFEITURA MUNICIPAL DE MARCOS PARENTE – PI

EXTRATO PARCIAL DE REGISTRO N° 003/2025

PREGÃO ELETRÔNICO:003/2025

PROCESSO ADMINISTRATIVO N° 001.0000413/2024

MODALIDADE: Registro de preços Fornecimento de coffee break e serviços de ornamentação para as secretarias municipais de Marcos Parente – PI.

Agente de Contratação: Clézio Martins da Silva

Data Adjudicação: 18/02/2025

Homologação: 18/02/2025

Secretário Municipal de Administração: Allan Rodrigues

Benvidio

Prefeito Municipal: Gedison Alves Rodrigues

Item	Descrição	Unid.	Quant.	Valor Unitário	Valor Total
1.	Pão doce (sem cobertura ou recheio), de fabricação e entrega do dia com 50g.	UNIDADE	4000	1,00	4.000,00
2.	Bolo de trigo de 500g de fabricação e entrega do dia	UNIDADE	300	14,00	4.200,00
3.	Bolo de goma de 700g de fabricação e entrega do dia.	UNIDADE	300	14,00	4.200,00
4.	Bolo de milho de 700g de fabricação e entrega do dia.	UNIDADE	300	14,00	4.200,00
5.	Mini salgadinhos variados (coxinha, canudinho, bolinha de queijo) de fabricação e entrega do dia.	CENTO	800	95,00	76.000,00
6.	Torta salgada, de fabricação e entrega do dia.	KG	100	65,00	6.500,00
7.	Torta doce, de fabricação e entrega do dia.	KG	100	70,00	7.000,00
8.	Salgados grandes diversos, de fabricação do dia.	UNIDADE	500	6,50	3.250,00
9.	Pizza (tamanho grande - 08 fatias) de fabricação e entrega do dia, todos com recheio de calabresa, ou presunto, ou frango.	UNIDADE	200	47,00	9.400,00
10.	Pizza (tamanho médio - 06 fatias) de fabricação e entrega do dia, todos com recheio de calabresa, ou presunto, ou frango.	UNIDADE	200	45,00	9.000,00

Praça Dyrno Pires Ferreira, 261 – Centro – CEP: 64.845-000, tel: 89 3541-1277CNPJ: 06.554.133/0001-96 / prefeiturademarcosparente@gmail.com – MARCOS PARENTE - PiauíESTADO DO PIAUÍ
PREFEITURA MUNICIPAL DE MARCOS PARENTE – PI

TOTAL 426.075,00

ITEM	DESCRIÇÃO	UND	QUANT	V. UNIT	V. TOTAL
23	Cadeiras plásticas brancas	UND	2000	4,00	8.000,00
24	Cadeiras Cristal Dior para mesa de honra	UND	150	20,00	3.000,00

25	Cortinado para fundo parede	M	500	10,00	5.000,00
26	Refletores em led	UND	100	47,00	4.700,00
27	Toalha de mesa	UND	400	15,00	6.000,00
28	Toalhas para mesa de banquete, cores diversas	UND	50	87,00	4.350,00
29	Arranjo com flores naturais	UND	45	172,00	7.740,00
30	Arranjo com flores artificiais	UND	45	40,50	1.822,50
31	Vaso para arranjo vertical	UND	20	50,00	1.000,00
32	Capas de cadeiras cores diversas	UND	2000	4,50	9.000,00
33	Tapete passarela vermelho	UND	12	112,00	1.344,00
34	Tapete ornamental para espeço de fotos	UND	20	170,00	3.400,00
35	Painel metálico para exposição de banner	UND	10	500,00	5.000,00
36	Grid	UND	12	512,00	6.144,00
37	Recepcionista	UND	30	175,00	5.250,00
38	garçom	UND	30	175,00	5.250,00
39	painel temático	UND	20	530,00	10.600,00
TOTAL					87.600,50

Valor Global R\$ 513.675,00 (quinhentos e treze mil seiscentos e setenta e cinco)

ÓRGÃO GERENCIADOR: O órgão Gerenciador responsável pela condução do conjunto de procedimentos deste **Pregão ELETRÔNICO SRP n° 003/2025** e gerenciamento da Ata de Registro de Preços dele decorrente é a Secretaria de Administração.

ÓRGÃOS PARTICIPANTES: Os órgãos participantes dos procedimentos iniciais deste SRP e integrantes da Ata de Registro de Preços, que motivaram seu interesse conforme o Decreto Municipal, será todos os órgãos que fazem parte da Administração Direta e indireta do Município de Marcos Parente – PI:

• A empresa detentora da expectativa do direito de contratar com a Administração poderá ser convocada de acordo com cada necessidade Administrativa, observada a demanda exigida e prazo para atendimento conforme exigências do Edital de

Praça Dyrno Pires Ferreira, 261 – Centro – CEP: 64.845-000, tel: 89 3541-1277CNPJ: 06.554.133/0001-96 / prefeiturademarcosparente@gmail.com – MARCOS PARENTE - Piauí

(Continua na página seguinte)



ESTADO DO PIAUÍ
PREFEITURA MUNICIPAL DE MARCOS PARENTE – PI



Registro de Preços Geral, a qual fica recepcionada como neste extrato transcrita;

- A liberação e consequente Contrato Administrativo ou instrumento congênera (AC) ficarão adstritos a indicação de dotação orçamentária para a consequente despesa em conformidade com o planejamento realizado pela Secretaria de Saúde, depois de ouvido o órgão gerenciador para efeito de controle das quantidades licitadas e emissão das respectivas liberações, conforme seja cada caso;
- A unidade requisitante fará a requisição (pedido) do objeto conforme a sua necessidade pontual, observando sempre as condições do Extrato Parcial, os itens e respectivas especificações, levando-se em consideração as quantidades máximas definidas no Termo de Referência (TR) e demais disposições da Ata de Registro Geral;
- Os preços registrados são os **máximos** admitidos, devendo a contratação ser precedida de **pesquisa de mercado** no mercado, na forma prevista na Lei 14.133/2021.
- A Ata de Registro 003/2025 integra este Extrato Parcial como se nele estivesse transcrito para todos os efeitos, no teor contido no Processo Administrativo nº 001.0000413/2024.

LICITANTES DETENTORES DOS PREÇOS REGISTRADOS:

LICITANTE	MYLLENA GOMES DA SILVA LTDA
REPRESENTANTE	Myllena Gomes Da Silva
CNPJ	16.783.422/0001-10
CONTATO	(89) 3541-1513
ENDEREÇO	Avenida Elizio Mouzinho, nº 478, Bairro Centro, CEP 64845000.
CIDADE	Marcos Parente (PI)

Praça Dyrno Pires Ferreira, 261 – Centro – CEP: 64.845-000, tel: 89 3541-1277
CNPJ: 06.554.133/0001-96 / prefeiturademarcosparente@gmail.com – MARCOS PARENTE - Piauí

18/02/2025, 17:03

LICITANET - TERMO DE ADJUDICAÇÃO

Item	Quant.	Un	Marca	Modelo	Unitário Adjudicado	Total Adjudicado	Unitário Orçado	Total Orçado	Econ. %	Econ. R\$
10	200,00	UNIDADE	SERVIC O	SERVIC O	R\$ 45,00	R\$ 9.000,0000	R\$ 45,00	R\$ 9.000,00	0,0000 %	R\$ 0,00
Descrição: Pizza (tamanho médio 06 fatias) de fabricação e entrega do dia, todos com recheio de calabresa, ou presunto, ou frango.										
11	3.000,00	UNIDADE	SERVIC O	SERVIC O	R\$ 3,50	R\$ 10.500,0000	R\$ 3,50	R\$ 10.500,00	0,0000 %	R\$ 0,00
Descrição: Água mineral sem gás (garrafa de 500 ml)										
12	100,00	UNIDADE	SERVIC O	SERVIC O	R\$ 3,50	R\$ 350,0000	R\$ 3,50	R\$ 350,00	0,0000 %	R\$ 0,00
Descrição: Água mineral com gás (garrafa de 500 ml)										
13	2.000,00	UNIDADE	SERVIC O	SERVIC O	R\$ 10,50	R\$ 21.000,0000	R\$ 10,50	R\$ 21.000,00	0,0000 %	R\$ 0,00
Descrição: Refrigerante em garrafa pet de 2L, de sabores variados.										
14	300,00	UNIDADE	SERVIC O	SERVIC O	R\$ 4,00	R\$ 1.200,0000	R\$ 4,00	R\$ 1.200,00	0,0000 %	R\$ 0,00
Descrição: Refrigerante em garrafa pet de 250 ml, de sabores variados										
15	700,00	UNIDADE	SERVIC O	SERVIC O	R\$ 4,00	R\$ 2.800,0000	R\$ 4,00	R\$ 2.800,00	0,0000 %	R\$ 0,00
Descrição: Suco Natural (sabores diversos), copo de 250 ml.										
16	500,00	Unidade por pessoas	SERVIC O	SERVIC O	R\$ 19,00	R\$ 9.500,0000	R\$ 19,00	R\$ 9.500,00	0,0000 %	R\$ 0,00
Descrição: Suco Natural (sabores diversos), garrafa de 2L.										
17	3.000,00	Unidade por pessoas	SERVIC O	SERVIC O	R\$ 21,50	R\$ 64.500,0000	R\$ 21,50	R\$ 64.500,00	0,0000 %	R\$ 0,00
Descrição: Coffee Break tipo 01: com duas variedades do suco ou café, duas variedades de refrigerante, 03 tipos de salgado, 02 tipos de bolo, conforme a quantidade de pessoas servidas.										
18	1.500,00	Unidade por pessoas	SERVIC O	SERVIC O	R\$ 51,25	R\$ 76.875,0000	R\$ 51,25	R\$ 76.875,00	0,0000 %	R\$ 0,00
Descrição: Coffee Break 02: com no mínimo 06 (seis) opções de salgados, podendo ser: (mini pãozinhos com queijo e presunto, fatia de bolo, coxinha, empada, pastel, quibe, carudinho, etc.) e bebidas (café, leite, chá, sucos, água, e refrigerantes), podendo incluir frutas in natura, conforme a quantidade de pessoas servidas.										
19	1.500,00	Unidade por pessoas	SERVIC O	SERVIC O	R\$ 47,00	R\$ 70.500,0000	R\$ 47,00	R\$ 70.500,00	0,0000 %	R\$ 0,00
Descrição: Contratação de Buffet para fornecimento de alimentos e complementos com dois tipos carne e 4 tipos de acompanhamentos inclusive lousa e talheres										
20	200,00	Unidade por pessoas	SERVIC O	SERVIC O	R\$ 67,00	R\$ 13.400,0000	R\$ 67,00	R\$ 13.400,00	0,0000 %	R\$ 0,00
Descrição: Servipon de camarim incluindo: salgadinhos, bebidas, bolos, frios, frutas, pães, café conforme a quantidade de pessoas servidas.										

Página 2 de 4

18/02/2025, 17:03

ID: AF79AC41CCF64

LICITANET - TERMO DE ADJUDICAÇÃO



MUNICÍPIO DE MARCOS PARENTE/PI

PREGÃO ELETRÔNICO Nº 03/2025
PROCESSO LICITATÓRIO 001.0000013



TERMO DE ADJUDICAÇÃO

Cia) PREFEITO MUNICIPAL, do(a) MUNICÍPIO DE MARCOS PARENTE/PI, comunica aos interessados e participantes do PREGÃO ELETRÔNICO 03/2025 referente à Registro de preços Fornecimento de coffee break e serviços de ornamentação para as secretarias municipais de Marcos Parente - PI, conforme edital e anexos, que ADJUDICA nos termos do Edital IV do Art. 71 da Lei nº 14.133/2021, o objeto do certame a(s) empresa(s):

Fornecedor : MYLLENA GOMES DA SILVA LTDA - 16.783.422/0001-10

Item	Quant.	Un	Marca	Modelo	Unitário Adjudicado	Total Adjudicado	Unitário Orçado	Total Orçado	Econ. %	Econ. R\$
1	4.000,00	UNIDADE	SERVIC O	SERVIC O	R\$ 1,00	R\$ 4.000,0000	R\$ 1,00	R\$ 4.000,00	0,0000 %	R\$ 0,00
Descrição: Pão doce (com cobertura ou recheio), de fabricação e entrega do dia com 50g										
2	300,00	UNIDADE	SERVIC O	SERVIC O	R\$ 14,00	R\$ 4.200,0000	R\$ 14,00	R\$ 4.200,00	0,0000 %	R\$ 0,00
Descrição: Bolo de trigo de 500g de fabricação e entrega do dia										
3	300,00	UNIDADE	SERVIC O	SERVIC O	R\$ 14,00	R\$ 4.200,0000	R\$ 14,00	R\$ 4.200,00	0,0000 %	R\$ 0,00
Descrição: Bolo de goma de 700g de fabricação e entrega do dia.										
4	300,00	UNIDADE	SERVIC O	SERVIC O	R\$ 14,00	R\$ 4.200,0000	R\$ 14,00	R\$ 4.200,00	0,0000 %	R\$ 0,00
Descrição: Bolo de milho de 700g de fabricação e entrega do dia										
5	800,00	CENTO	SERVIC O	SERVIC O	R\$ 95,00	R\$ 76.000,0000	R\$ 95,00	R\$ 76.000,00	0,0000 %	R\$ 0,00
Descrição: Mini salgadinhos variados (coxinha, carudinho, bolinha de queijo) de fabricação e entrega do dia.										
6	100,00	KG	SERVIC O	SERVIC O	R\$ 65,00	R\$ 6.500,0000	R\$ 65,00	R\$ 6.500,00	0,0000 %	R\$ 0,00
Descrição: Torta salgada, de fabricação e entrega do dia.										
7	100,00	KG	SERVIC O	SERVIC O	R\$ 70,00	R\$ 7.000,0000	R\$ 70,00	R\$ 7.000,00	0,0000 %	R\$ 0,00
Descrição: Torta doce, de fabricação e entrega do dia.										
8	500,00	UNIDADE	SERVIC O	SERVIC O	R\$ 6,50	R\$ 3.250,0000	R\$ 6,50	R\$ 3.250,00	0,0000 %	R\$ 0,00
Descrição: Salgados grandes diversos, de fabricação do dia.										
9	200,00	UNIDADE	SERVIC O	SERVIC O	R\$ 47,00	R\$ 9.400,0000	R\$ 47,00	R\$ 9.400,00	0,0000 %	R\$ 0,00
Descrição: Pizza (tamanho grande 08 fatias) de fabricação e entrega do dia, todos com recheio de calabresa, ou presunto, ou frango.										

Página 1 de 4

18/02/2025, 17:03

LICITANET - TERMO DE ADJUDICAÇÃO

Item	Quant.	Un	Marca	Modelo	Unitário Adjudicado	Total Adjudicado	Unitário Orçado	Total Orçado	Econ. %	Econ. R\$
21	100,00	KG	SERVIC O	SERVIC O	R\$ 82,00	R\$ 8.200,0000	R\$ 82,00	R\$ 8.200,00	0,0000 %	R\$ 0,00
Descrição: Bolos Decorados com coberturas e recheios diversos.										
22	1.000,00	Unidade	SERVIC O	SERVIC O	R\$ 19,50	R\$ 19.500,0000	R\$ 19,50	R\$ 19.500,00	0,0000 %	R\$ 0,00
Descrição: Ovo de Páscoa de chocolate ao leite com peso líquido de 150g										
23	2.000,00	Unidade	SERVIC O	SERVIC O	R\$ 4,00	R\$ 8.000,0000	R\$ 4,00	R\$ 8.000,00	0,0000 %	R\$ 0,00
Descrição: Cadeiras plásticas brancas										
24	150,00	Unidade	SERVIC O	SERVIC O	R\$ 20,00	R\$ 3.000,0000	R\$ 20,00	R\$ 3.000,00	0,0000 %	R\$ 0,00
Descrição: Cadeiras Cristal Dior para mesa de honra										
25	500,00	M	SERVIC O	SERVIC O	R\$ 10,00	R\$ 5.000,0000	R\$ 10,00	R\$ 5.000,00	0,0000 %	R\$ 0,00
Descrição: Cortinado para fundo parede										
26	100,00	Unidade	SERVIC O	SERVIC O	R\$ 47,00	R\$ 4.700,0000	R\$ 47,00	R\$ 4.700,00	0,0000 %	R\$ 0,00
Descrição: Refletores em led										
27	400,00	Unidade	SERVIC O	SERVIC O	R\$ 15,00	R\$ 6.000,0000	R\$ 15,00	R\$ 6.000,00	0,0000 %	R\$ 0,00
Descrição: Toalha de mesa										
28	50,00	Unidade	SERVIC O	SERVIC O	R\$ 87,00	R\$ 4.350,0000	R\$ 87,00	R\$ 4.350,00	0,0000 %	R\$ 0,00
Descrição: Toalhas para mesa do banquete, cores diversas										
29	45,00	Unidade	SERVIC O	SERVIC O	R\$ 172,00	R\$ 7.740,0000	R\$ 172,00	R\$ 7.740,00	0,0000 %	R\$ 0,00
Descrição: Arranjo com flores naturais										
30	45,00	Unidade	SERVIC O	SERVIC O	R\$ 40,50	R\$ 1.822,5000	R\$ 40,50	R\$ 1.822,50	0,0000 %	R\$ 0,00
Descrição: Arranjo com flores artificiais										
31	20,00	Unidade	SERVIC O	SERVIC O	R\$ 50,00	R\$ 1.000,0000	R\$ 50,00	R\$ 1.000,00	0,0000 %	R\$ 0,00
Descrição: Vaso para arranjo vertical										
32	2.000,00	Unidade	SERVIC O	SERVIC O	R\$ 4,50	R\$ 9.000,0000	R\$ 4,50	R\$ 9.000,00	0,0000 %	R\$ 0,00
Descrição: Capas de cadeiras cores diversas										
33	12,00	Unidade	SERVIC O	SERVIC O	R\$ 112,00	R\$ 1.344,0000	R\$ 112,00	R\$ 1.344,00	0,0000 %	R\$ 0,00

Página 3 de 4

(Continua na página seguinte)